
0000022 

] SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000368 
DANNA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de Diciembre de 2012, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
TRANSREMAZ S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.302 de 
22 de enero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO TRANSREMAZ S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 22 de Enero de 2013    
Exp. Reserva 7442885 

Nro. Trámite 1.2012.3469 
RRG/ o 

se e ? K



  

A 
. _ . Í 

-»Registro Mercantil de Esmeraldas 
1 

o 

  

    

  

    

EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

( 

0000023 

  

A 

| TRÁMITE NÚMERO: 205 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓ 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 

140 

14 
| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

N DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

y 
y 

OS 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación  * | Nombres ; "Cantón de | Calidad en que Estado Civil 

o _ | Domicilio . | comparece 1 

1712107448 ROSERO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

0 BENAVIDES o eN 
GEOVANNY TOBIAS / 

1708115272 CUADROS >, | Chone ACCIONISTA Casado - 
ANDRADE OLGA: 5 | ' . | 
MARIA ON a . 

1704921061 BELTRAN - , Girón "| ACCIONISTA Soltero - 
| ASTUDILLO JOSE : 

HOMERO '. 

0501779029 ACOSTA CORTEZ Salcedo ACCIONISTA 7 | Casado 
WILLAN FERNANDO |. | 

1706435946 MENDOZA ALAVA +: | El Carmen - ACCIONISTA Soltero 
WELINGTON ) 
ENABEL o bo 

0500727557 TOLEDO TOSCANO. | Pujilí ACCIONISTA Cásado 
MANUEL RODRIGO / o 

1706432745 MENDOZA ALAVA | Chone ACCIONISTA Casado 
4 | RICARTE o 

BIENVENIDO l ] 
-| 0801233396 CABRERA SANTANA | Esmeraldas ACCIONISTA Soltero 

RIKSON EDWIN . o 

0801798364 AVEIGA TORRES Esmeraldas ACCIONISTA Casado 
DAVID FERNANDO o o 

1704275468 BARREIRO El Carmen ACCIONISTA Casddo 
MENDOZA / . 

- Página 1 de 3 Y 

N3-- 002008 
IMP. IGM. es 

 



  

«Registro Mercantil de Esmeraldas 

- RESOLUCIÓN: | + 

/ 

  

0000024 

  ANTONIO ROQUE 

  0801898362 AVEIGA TORRES 

RICHAR MIGUEL 

Pedernales ACCIONISTA Soltero. 

  1712839578 CASTILLO CASTILLO 

HERMEL MANUEL 

Valencia ACCIONISTA | Soltero 

  0801896978 ZAMBRANO MARIN 

DANIEL EDUARDO 

Esmeraldas ACCIONISTA Casado 

  0400976643 SANCHEZ YAR 

ADOLFO JHOVANI 

Montúfar ACCIONISTA Soltero 

  0702775016 SALINAS PINA 

JAIME PATRICIO 

Limón Indanza ACCIONISTA - Soltero 

  1715392526 ROCERO 

BENAVIDES 

GERMAN ERNESTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  0802287321 MARCHAN 
CASTILLO JOHNNY 
RICHARD 

Esmeraldas ACCIONISTA Soltero 

  0801171612     CASTILLO SALAZAR 

JUNGNER 

Esmeraldas     ACCIONISTA ' Casado     
  

3. DATOS DEL ACTO O 

E OS 

4: DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

| 10/ 
NOTARIA NOVENA 
QUITO — 
ESCRITURA: 16501 
NO APLICA 

+ NO APLICA - 

TRANSPORTE PESADO 

ESM 
ON 

DE COM 

  

  Capital Valor 

  
  Cuantía   -830,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  RESOLUCIÓN NO.- 5C.1.DJC.Q.13.000368, APROBADA POR EL DR. OSWALDO NOBOA LEÓN, DIRECTOR 

JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, CON FECHA 22 DE ENERO DEL 2013.   
  A 

  

Na 902008 
"IMP, 16M. sn 

  

Página 2 de 3 Y 

 



      

  

0000025 

«Registro Mercantil de Esmeraldas 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL P 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. _     
  

  

   

    

FECE DE 
, | 

ERALDAS, A 4 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 2) 

sx 

20€ 2 ES Xx 

KAFH ¡AZ BEDOYA — . 

REÍSISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

DIRECCIÓN D DEL REGISTRO: BOLIVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES;. 

  

. Página 3 de 3 

S . 

Ne 002001 
a. 10M. e 

  
 


